1

サマークラーク募集のお知らせ

弁護士法人大野慶樹法律事務所と申します。

弊所にて、法学部生及び法科大学院生のサマークラークを募集しておりますので、お知らせ

いたします。概要は下記のとおりです。

お問い合わせは、担当の馬場までご連絡をお願い申し上げます。

記

【基本情報】

① 事務所名

弁護士法人大野慶樹法律事務所

② 本社所在地

  〒810-0001

福岡県福岡市中央区天神４丁目２－２０天神幸ビル３階

③ 社員数

  弁護士数 ８名

  事務職員数 ５名

④ 主な取扱事件

  法人、個人の事件を幅広く取り扱っています。損害保険会社の顧問をしており、損害

保険に関する依頼が多いのが特徴です。顧問先企業からの相談等は多く、契約書作成、

契約書チェック等は随時行っています。近時は、使用者側の立場に立って、残業代、労

災等の労働問題に取り組むことも多くなっています。行政の顧問もあり、行政側の立場

から行政問題に取り組んでいます。訴訟案件が多いのも特徴です。

【募集概要】

① 応募資格

ア 令和５年司法試験受験者

イ 令和５年 4月時点で法科大学院の 2年生以上（未修コース 2年目以上又は既習コー

ス 1年目以上）の方

ウ 令和５年 4月時点で法科大学院在学生の 1年生（未修コース 1年目）の方

   ただし、令和５年に司法試験予備試験を受験予定の方に限る

エ 大学学部在籍の方。ただし、令和５年に司法試験予備試験を受験予定の方に限る

② 業務内容

法令・判例等に関する調査等、法律実務の補助、所内会議への参加等。

③ 実施期間

令和５年７月１７日（月）～１１月７日（火）の期間（※）において、原則５日間

※司法試験終了後から合格発表までの期間

2

④ 勤務時間

  平日 午前８時４５分～午後５時００分

⑤ 勤務場所

  弁護士法人大野慶樹法律事務所 福岡本社

⑥ 待遇

  日当１万円

⑦ 応募開始日

  令和５年５月１５日

⑧ 応募締切

  希望する執務開始日の 2週間前

⑨ 応募書類

  履歴書（顔写真付き、書式自由、必須）

  大学成績証明（必須）

  法科大学院成績証明書（入手が可能な方のみ）

  令和５年予備試験短答式試験の受験票（①ウ、エの条件で応募の方のみ）

⑩ 書類送付先

  saiyou@ohnolaw.jp

⑪ HP

  http://ohnolaw.jp/recruitment/325/

⑫ 採用窓口

  担当 弁護士 馬場 安紀子

  住所 福岡県福岡市中央区天神４丁目２－２０天神幸ビル３階

TEL 092-714-3450

mailto:saiyou@ohnolaw.jp
http://ohnolaw.jp/recruitment/325/